Anf. *Sciendum nobis est fratres km̄i quomodo in principio deus creavit celum et terram. et per ipsum omnia creata sunt. et quomodo fecit hominem. et adiutorem similem sibi. et posuit eos in paradiso. et vocavit nomina eorum adam et evam. Set post serpentino dolo decepti eiecti sunt virgines de paradiso. Anno autem. XXX. postquam eiecti sunt . . .* (Schl. f. 151<sup>b</sup>) *Iusti autem in perpetuum vivent. et cum rege celi sine fine gloriabuntur. et imp̄i sine fine penam pacientur. Unde nos dominus eripere dignetur. qui cum deo patre et spiritu sancto vivit et regnat deus per infinita secula seculorum Amen*.

Aus den sogen. *Revelationes beati Methodii* (daher das *Bemethodi*). Verkürzter Text, im Wortlaut überall abweichend von cod. Phill. 1672 und den Drucken Hain 11119 ff.

f. 149: *Faciunt enim xp̄iani multa illicita. quia maculant semetipsos quod turpissimum est ad dicendum. propterea tradidit illos deus in manus sarracenorum. Persida erit in captivitate et occisione. Cappadocia in captivitate et occisione. Sicilia . . .* (Einschub in die Stelle f. b<sup>3</sup> unten des Druckes Hain 11119). Entsprechend f. 150: *Tunc recordabitur d̄ns deus secundum suam misericordiam . . . et liberabit eos de manu sarracenorum . . . Et tradet illos deus in manus xp̄ianorum . . . Et erit leticia et pax super omnem terram*. Dann kurz über *adventus Gog* f. 150<sup>b</sup> und (nach der Klage des Helias und Enoch) die Vernichtung des Antichristus und das jüngste Gericht (f. 151).

9) f. 151<sup>b</sup>: (r. kl.) *Incipit liber de miseria*

*conditionis humane editus a lothario Diacono cardinali Scōrum Sergii et Bachii. Qui post Innocentius. papa tercius appellatus est.*

*Dno patri kmō. P. portuensi epo. Lotharius indignus diaconus . . .*

Nach dem Prolog die *Capitula primi libri* und dgl. *secundi* und *tercii libri* (2sp. mit Afbg. rot und blau, aber ohne Zahlen), im Text ohne Buchscheidung.

f. 152<sup>b</sup>: *Incipit liber domini pape Innocentii tercii. De contemptu mundi et miseria hominis.*

Am Schluss f. 173 einfach *Explicit* (Hain 10209 ff.).

### Verzeichniss

der Parabolae f. 118 ff. gedruckt bei Hervieux

(vgl. die Liste I, 657. Voigt 11 fehlt).

- |   |  |
|---|--|
| <i>De lignis.</i> (Oest. 1)   | 5 <i>Leo, lupus et vulpes con-</i><br><i>Pulli celebraverunt ca-</i><br><i>pitulum . . .</i> (2) |
| <i>Quidam abbas dedit</i><br><i>monachis suis tria fer-</i><br><i>cula . . .</i> (3)      | 7 <i>De ovile et lupo.</i>   |
| <i>De Niso et columba.</i> (36)   | 8 <i>De patrefamilias.</i>   |
| <i>De cornice.</i> (37)   | 9 <i>De vulpe.</i> (V. <i>semel fuit in</i><br><i>granario . . .</i> )                           |
| <i>De busardo.</i> (38)   | <i>De asiuis.</i>  |
| <i>De cucula.</i> (39)  | <i>De Gautero et domina.</i>   |
| <i>Tortuca manens in locis . . .</i><br>V. (40)   | 20 <i>De lupo et lepore.</i> (32)  |
| 1 <i>De lupo et ciconia.</i> (41)   | 10 <i>De duobus sociis.</i>  |
| <i>De ave sc̄i Martini.</i> (42)  | <i>De respa et aranea.</i>   |
| <i>De quadam ave (ossifr.)</i> (44)   | <i>De scrabone.</i> (4)  |
| <i>Aquila quando habet pul-</i><br><i>los . . .</i> (45)                                  | <i>De aquila et corvo.</i>   |
| 2 <i>Contigit quod animalia</i><br><i>semel celebraverunt con-</i><br><i>cilium . . .</i> | <i>De quodam literato.</i>   |
| 3 <i>De murelego.</i>   | <i>De quodam rustico.</i>  |
| <i>Quoddam animal dicitur</i><br><i>ydrus . . .</i>                                       | <i>De apibus et scrabonibus.</i>   |
| 4 <i>Vulpes casu cecidit . . .</i>  | 12 <i>De asino et porco.</i>   |
| <i>Quidam habuit caseam . . .</i>   | <i>De gallina.</i>   |
| <i>Mus semel voluit transire</i><br><i>aquam . . .</i>                                    | <i>De animalibus.</i>  |
|   | <i>De quodam iusto.</i>  |
|   | <i>De incantatore.</i>   |
|   | <i>De pullo indomito.</i>  |
|   | <i>De milvo.</i>   |
|   | 13 <i>De vulpe et tebergo.</i>   |
|   | <i>(Vulpes sive renewar-</i><br><i>dus obiavit tebergo. i.</i><br><i>cuto . . .</i> (19)         |